



LUND
Lunds kommuns revisorer

2020-01-22

Till samtliga ledamöter och ersättare i nämnder och styrelser

Lunds kommunrevision har under 2019 mottagit ett flertal frågor från nämndsledamöter rörande ansvarsfrågor, framförallt i förhållande till nämndernas budgetar. Därför har Lunds kommunrevision författat denna skrivelse som klargör kommunrevisionens roll och vad som gäller i fråga om ansvarsprövning. Innehållet i denna skrivelse har författats med stöd av sakkunskap från SKR (tidigare SKL).

Kommunrevisionens roll är att ge kommunfullmäktige underlag inför den årliga ansvarsprövningen. Kommunrevisionen ska årligen granska all kommunal verksamhet. Kommunrevisionen skall även genomföra granskning av delårsbokslut och årsbokslut. Granskningen utgår från en bedömning av risk och väsentlighet. Kommunrevisionen granskar hur kommunens verksamhet sker, detta utifrån god ekonomisk hushållning, hur god den interna kontrollen är och hur väl den följer lagstiftning och regler samt beslut fattade av kommunfullmäktige.

Varje nämnd är ansvarig för verksamheten inom sitt ansvarsområde. Med nämnden menas samtliga ledamöter i nämnden. Beslut fattade av nämnden är samtliga ledamöter ansvariga för. Om någon nämndsledamot inte vill vara ansvarig för ett beslut räcker det inte med att ha reserverat sig mot beslutet utan nämndsledamoten måste även ha lagt eller stöttat ett annat förslag till beslut samt reserverat sig till förmån för detta.

Kommunrevisionens uppgift är inte att ta ställning till enskilda beslut av nämnden, såvida inte dessa beslut strider mot lagar och regler eller mot beslut fattade av kommunfullmäktige.

När det kommer till en nämnds budget är ramen satt av kommunfullmäktige. En nämnd kan inte fastställa en internbudget som avviker från rambudgeten. I de fall en nämnd menar att ytterligare resurser krävs, måste nämnden gå tillbaka kommunfullmäktige och begära en ökning av sin ram.

För att göra besluten tydliga rekommenderar kommunrevisionen att protokoll skrivs på ett sätt som lätt och överskådligt klargör olika yrkanden, och vilka beslut som fattats, samt vilka beslut som det finns reservationer mot. När det gäller beslut om en nämnds internbudget rekommenderar kommunrevisionen att hela budgetförslag ställs mot varandra, för att tydliggöra beslutet och ansvarsfrågan.

Lunds kommunrevision informerar gärna de nämnder som så önskar kring ansvarsprövning och ansvarsfrågor.

För Lunds kommunrevision

Lars Trägen
Ordförande

